Prefeitura Municipal de Salto
Rua S de Julho, 1H53 - Cenlro - Farte <011i U3-4531 ■ Fax 4BJ-3291 - Caixa Postal 4

CEP 13322-KQ ■ SALTO ■ SP CGC-MF 4Õ 6M.5p7'OOOI-Oõ

LEI N,° 2.003/97

(Autoria do Vereador Rosano César Andrietta)

JOÃO GUIDO CONTI, Prefeito Municipal de
Salto, Estado de São Paulo, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei, .

FAZ SABER, que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1° - Fica instituído o "Dia da
Comunidade Italiana", no município de Salto, a ser
comemorado anualmente em 02 (dois) de junho.

Artigo 2° - As comemorações farão parte
do calendário cultural e turístico do Município.

Artigo 3° - O Poder Executivo regu
lamentará esta lei no prazo de 60 (sessenta) dias, a
partir da data de sua publicação.

Artigo 4Q - As despesas com a execução
da presente lei correrão por conta de verbas
próprias do orçamento vigente.

Artigo 5° - Esta Lei entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO
em 12rxde junho de 1.997ÇU
JOÃO GJHBO CONTI
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Salto
Rua = dE Julhfj, 1053 - Cenlro - Forte (011] 483-4323 ■ Fax J83-3251 - Cítixa Postal 4

CEP 13322-900 - SALTO ■ SP - CGC-MF 36/633,50? WO 1-üS

Registrada na
publicada na Imprensa
Prefeitura Municipal de

de
na

Governo,
sede da

OtQ „ ni » GAEl

2